
Contacto

Teléfono +34 983427176
Fax +34 983424292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.consorciomed@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2020 a
las 11:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial de Medio Ambiente de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tD%2BeFUidMlEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de fosas sépticas y redes de alcantarillado en la provincia de Valladolid,
año 2020

Valor estimado del contrato 34.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.545,45 EUR.

Clasificación CPV
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 al 31/12/2020

Observaciones: El inicio del plazo de ejecución será el día siguiente al de presentación del documento de aceptación del
Contrato en el Registro finalizando el 31 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Municipios de la provincia de Valladolid, excluida la capital, y centros dependientes de la Diputación de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tD%2BeFUidMlEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0829eb93-831f-4c9c-9c45-b9e8598f8d81


Contacto

Teléfono +034 983427227

Dirección Postal

C/ Angustias 44
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 34.545,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.545,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Servicios Técnicos de Limpiezas Industriales Miguel Arias, S.L.
NIF B28822153

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.545,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y admitida que cumple con los requisitos del PCAP.

El servicio se adjudica en los precios unitarios siguientes, hasta un máximo de TREINTA Y OCHO MIL EUROS (38.000,00
€), IVA incluido, correspondiendo al I.V.A. al 10% la cantidad de 3.454,55 euros:
1. Servicio de extracción de fangos (prestación cláusula 1.1.A del PCAP)
Precio sin IVA: 268,00 euros/servicio
IVA vigente (10%): 26,80 euros/servicio
Precio Total: 294,80 euros/servicio
2. Servicio de limpieza de colectores: (prestación cláusula 1.1.B del PCAP)
Precio sin IVA: 56,00 euros/hora
IVA vigente (10%): 5,60 euros/hora
Precio Total: 61,60 euros/hora
Fecha del Acuerdo 09/07/2020
Plazo de Formalización Del 13/07/2020 al 31/07/2020

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante presentación en el Registro General, a través de la
Sede Electrónica, del documento de aceptación del Contrato debidamente firmado, y acompañado de la resolución de
adjudicación igualmente firmada por el representante de la empresa adjudicataria.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidenta del Consorcio Provincial de Medio Ambiente
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios


Hasta el 26/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO = ((TA-OA)/(TA-OAMB) x 32) + ((TB-OB)/(TB-OBMB) x 68) Donde: PO= PuntosExpresión de evaluación 

otorgados a la oferta que se evalúa. OA= Oferta que se evalúa para el servicio de extracción de fangos (IVA excluido).
TA= Tipo de licitación del servicio de extracción de fangos (IVA excluido). OAMB= Oferta más baja del servicio de
extracción de fangos (IVA excluido). OB= Oferta que se evalúa de la hora de limpieza de colectores (IVA excluido).
TB= Tipo de licitación de la hora de limpieza de colectores (IVA excluido). OBMB=Oferta más baja de la hora de
limpieza de colectores (IVA excluido).

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GyzgnYUXJA4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005438971 |  2020-090295 | Fri, 10 Jul 2020 11:54:20:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118368384772049407861077540543336091508 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GyzgnYUXJA4SugstABGr5A%3D%3D

